
HARMONOGRAM kurzu Úvod do historiografie /pro nehistoriky/ 

 

Kurz kombinuje tradiční formu výuky s prvky distančního vzdělávání prostřednictvím platformy 

Moodle, což klade větší nároky na organizaci práce. Proto k sylabu (dostupný přes SIS) doplňujeme 

harmonogram, který vyznačuje klíčové mezníky v průběhu výuky. Výuka probíhá ve dvou paralelkách 

(kurz A v pondělí v 17:30 – 19:00 a kurz B ve čtvrtek v 17:30 – 19:00 v 205 na FFUK), které se budou 

v určitých fázích propojovat. 

Úvodní setkání A 1. 10., B 4. 10.  

Studenti se seznámí s harmonogramem kurzu a dostanou zadání k práci v Moodlu na dobu do 18. 10. 

Pro později přihlášené studenty se úvodní instruktáž bude opakovat v termínech 8. a 11. 10. 

Práce v Moodlu – kurz Úvod do historiografie 

V následujícíh týdnech pracují studenti distančně v prostředí Moodle. Klíčový úkol odevzdávají do 18. 

10. 

Přednáška Co je historiografie? A 22. 10., B 25. 10. 

Na základě reflexe odevzdaných úkolů z Moodlu proběhne přednáška na téma Co je historiografie? 

Na setkání si studenti a pedagogové ujasní další postup práce, který bude opět založen na distanční 

práci v Moodle a na výběru konkrétního souboru pramenů. 

Výběr souboru pramenů A 29. 10., B 1. 11. 

Studenti vytvářejí pracovní skupiny a vybírají si konkrétní historické téma a související soubor 

pramenů pro další práci v prostředí Moodle. Práce s prameny představuje klíčovou a nejnáročnější 

fázi celého kurzu. Tvůrci souborů na tomto setkání představí jednotlivá témata.  

Práce v Moodlu se soubory pramenů – v týdnech od 5. 11. do 9. 12. 

Po dobu pěti týdnů pracují studenti ve skupinách v Moodlu na úkolech spojených s konkrétními 

historickými tématy a souvisejícími soubory pramenů. V průběhu tohoto období se dle potřeby 

setkávají jednotlivé skupiny studentů. Pedagogové a tvůrci souborů pramenů jsou k dispozici ke 

konzultacím dle individuální domluvy. V závěru tohoto období se studenti ve skupinách připravují na 

společné setkání a prezentaci výstupů z distanční práce v Moodlu. 

Prezentace výstupů práce v Moodlu kombinovaně obě paralelky 10., 13. a 17. 12. 

Dle předchozí domuvy budou skupiny studentů prezentovat výstupy své práce s prameny v Moodlu. 

V ideálním případě se při prezentacích budou setkávat obě paralelky. 

Závěrečná přednáška a diskuze A 7. 1., B 10. 1. 2019 

  



Kontakty na vyučující 

Kamil Činátl; kamil.cinatl@ff.cuni.cz  

Marek Fapšo; marek.fapso@ff.cuni.cz  

Čeněk Pýcha (+podpora moodle); cenek.pycha@ff.cuni.cz  

Matěj Spurný; matej.spurny@ff.cuni.cz  

Ondřej Vojtěchovský; ondrej.vojtechovsky@ff.cuni.cz  

 

 

mailto:kamil.cinatl@ff.cuni.cz
mailto:marek.fapso@ff.cuni.cz
mailto:cenek.pycha@ff.cuni.cz
mailto:matej.spurny@ff.cuni.cz
mailto:ondrej.vojtechovsky@ff.cuni.cz

